
Automobile Club 
Massa Carrara

DETERMINAZIONE
n. 11 del 03.04.2024

Il Direttore dell’Automobile Club Massa Carrara

Visto il  Decreto  Lgs.  n.165/2001  che  ha  recepito  la  normativa  introdotta  dal 
Decreto Lgs. n.29/1993 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il Decreto Legislativo n. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”; 
Viste le Linee Guida ANAC n. 4 del 26.10.2016;
Visto l’art.  17,  comma 1 del  D.Lgs. 36 del  2023, il  quale prevede che “prima 
dell’avvio  delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  stazioni 
appaltanti  e  gli  enti  concedenti,  con  apposito  atto,  adottano  la  decisione  di 
contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione 
degli operatori economici e delle offerte”;
Visto il  Regolamento  di  Organizzazione  dell’A.C.MS  deliberato  dal  Consiglio 
Direttivo ai sensi dell’art.27 bis del citato Decreto Lgs. n.29/1993;
Visto  l’art.13 del Regolamento di  Amministrazione e Contabilità dell’A.C.MS, il 
quale stabilisce che, prima dell’inizio dell’esercizio, il Direttore definisca il budget 
di gestione;
Vista la Legge 13 agosto 2010 n. 136;
Visto il Piano Generale delle Attività ed il Budget annuale 2024 deliberati in data 
25.10.2023 dal Consiglio Direttivo;

Premesso che risultano in disponibilità dell’Ente n. 4 pc funzionanti, acquisiti con 
contratto  a  noleggio  risalenti  all’anno  2014,  non  più  utilizzabili a  causa 
dell’inadeguatezza dei sistemi applicativi rispetto ai software in uso;
Considerato  l’interesse  e  la  disponibilità  al  ritiro  da  parte  dell’associazione 
Unione  Italiana  dei  Ciechi  ed  ipovedenti  –  sezione  territoriale  di  Massa 
Carrara;
Valutata la valenza sociale della cessione a titolo gratuito al suddetto istituto;

DETERMINA

1) di cedere all’associazione Unione Italiana dei Ciechi ed Ipovedenti – Sezio-
ne Territoriale di Massa Carrara i seguenti beni dismessi:
- n. 4 Hardware Hp Windows 7;
- n. 4 Monitor Hp;
- n. 4 Tastiere;
- n. 4 Mouse.

              F.to Il Direttore
   D.ssa Bianca M. Abbruzzese

1


